^b [This reference is to the objections of Faustus, just cited; the answer of S. Augustine follows in c. 5, ibid. D.]

die, quem dicunt solis, solem colitis. Sicut autem nos eundem diem dominicum dicimus, in eo quod non istum solem, sed resurrectionem Domini veneramus; sic otium sabbatorum sine Saturni veneratione a patribus observatum est, cum sic illum observari oportebat; erat enim umbra futurorum. S. Aug., tom. vi. lib. xviii. cont. Faust. Manich., cap. 5^c. et lib. xx. cap. 13^d.

FIRST
SERIES.

Upon the Sunday the ancient Christians held it unlawful to fast. St. Ignat., *Epist. ad Philippenses*^e. *Iterum crucifigunt Christum qui jejulant in die Dominica, &c. Item Tertull. de Corona Mil.*^f; *Concil. Gangr. can. 18^g*; et *Conc. Carthag. iv. can. 64^h*; et *Epiphani. contra Hæreses*, lib. 3, *prope finem*ⁱ, et *Hæres. 75^j*, ante medium; where fasting upon Sundays is made one of Aerius's wilful and condemned errors. And the reason is, because upon this day Christ rose from the dead, which made it unto us a day of joy and comfort, rather than of mourning and fasting.

Die Dom.
non jeju-
natur.

And for the like reason another ancient custom it was, not to fast upon Christmas-day, not (says Epiphanius) though it chance to fall upon Wednesday or Friday. Lib. iii. *contra Hæreses*, *Hæres. ult.*^k, *Leo Ep. 93. ad Turb. Astur. c. 4^l*.

Die Nati-
vitatıs Do-
mini non
jejunatur.

^c [Id. ibid., lib. xviii. cap. 5. col. 311. C.]

^d [Quomodo ergo comparas panem et calicem nostrum, et parem religionem dicis errorem longe a veritate discretum; pejus desipiens quam nonnulli, qui nos propter panem et calicem Cererem ac Liberum colere existimant? Quod ideo commemorandum putavi, ut advertatis ex qua vanitate veniat etiam illud vestrum, quod propter Sabbatum Saturno dicatos fuisse nostros patres putatis. Sicut enim a Cerere et Libero paganorum diis longe absumus, quamvis panis et calicis sacramentum, quod ita laudatis, ut in eo nobis pares esse volueritis, nostro ritu amplectamur; ita patres nostri longe fuerunt a Saturniacis catenis, quamvis pro tempore prophetiæ Sabbati vocationem observaverint.—Id. ibid., col. 342. D. E.]

^e [εἴ τις κυριακὴν ἢ σάββατον νηστεύει πλην ἐνδὸς σαββάτου τοῦ πάσχα οὗτος χριστοκτόνος ἐστίν.—Pseudo-Ignat. *Epist. ad Philippenses*, cap. 13. apud *Patr. Apost.*, tom. ii. pars 1. p. 124.]

^f [Die dominico jejunium nefas ducimus.—Tertullian. *de Corona*, cap. 3.

Op. p. 102. A.]

^g [εἴ τις διὰ νομιζομένην ἀσκησῶν ἐν τῇ κυριακῇ νηστεύει, ἀνάθεμα ἔστω.—*Conc. Gangr.*, c. 18. tom. ii. col. 432. A.]